

Sosiaali- ja terveysministeriö ja valtionvarainministeriö
PL 33
00023 VALTIONEUVOSTO

kirjaamo@stm.fi ja kirjaamo@vm.fi

Viite: STM 068:00/2015

Lääketeollisuus ry:n lausunto valinnanvapautta koskevan lain luonnoksesta

Pidämme valinnanvapauden laajentamista nykyisestä terveydenhuollon potilaita koskevasta maankattavasta julkisten palveluiden valinnanvapaudesta kaikkien sosiaali- ja terveydenhuollon asiakkaiden vapauteen valita sote-keskuksensa tärkeänä muutoksena, joka vahvistaa asiakkaiden asemaa ja oikeuksia sekä edistää järjestelmän tehokkuutta ja laatua sekä parantaa palveluiden saatavuutta.

Luonnos on lähetetty lausuntokierrokselle keskeneräisenä ja siihen on odotettavissa muutoksia toimijoiden esittämän kritiikin pohjalta. Sen vaikutusten arviointia vaikeuttaa lisäksi mahdolliset erot valinnanvapauden toimeenpanossa eri maakunnissa. Rajaudumme lausunrossamme tarkastelemaan luonnosta vain lääkehoidon ja rokotteiden näkökulmasta.

Sote-keskusten toiminnassa tulee painottaa hoidon laadun lisäksi myös vaikuttavuutta. Molemmat ovat tärkeitä asiakkaiden valintamahdollisuuksien ja maakuntien maksuperusteiden näkökulmasta. Asiakkaan valinnan pohjaksi on oltava tietoa hoidon laadusta ja tuloksista eli vaikuttavuudesta, myös lääkehoidon osalta. Luonnoksessa esitetään maakuntien korvausten määräytymisperusteeksi vain hoidon laatua koskevia kriteereitä. Tätä tulee laajentaa vaikuttavuuteen. Käytännössä laadun ja vaikuttavuuden seuranta edellyttää toimivia asiakas-/potilastietojärjestelmiä.

Luonnoksesta ei selvästi käy ilmi, mitä palveluita kuuluu maakuntiin ja mitä sote-keskuksiin. Esimerkiksi vastuu neuvolatoiminnasta jää auki. Jos sote-keskusten palveluita laajennetaan maakuntien ratkaisulla niin, että sinne siirtyy erikoislääkäri- tai jopa polikliinistä toimintaa, muutos vaikuttaa myös lääkehuoltoon. Mielestämme sote-keskusten on voitava tilata julkisissa sote-palveluissa käytettävät lääkkeet maakunnan sairaala-apteekilta. Neuvolatoimintaan liittyy vastaavasti mm. ehkäisyvalmisteet ja rokotteet.

Haluamme tässä vaiheessa korostaa myös sitä, että sote-keskusten on toiminnallaan edistettävä ihmisten rokottautumista sekä kansalliseen rokotusohjelmaan kuuluvilla rokotteilla että muilla rokotteilla.

Kunnioitavasti

LÄÄKETEOLLISUUS RY



Jussi Merikallio
toimitusjohtaja